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Mitglieder

Anzahl Mitglieder Dezember 2020: 39

Anzahl Mitglieder Dezember 2021: 43

davon Bibliotheken 17

davon Verlage 17

davon Akteure 7

davon Förderer 2
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18.01.2021

26.02.2021

05.05.2021

07.05.2021

19.05.2021

15.06.2021

29.06.2021

31.08.2021

24.09.2021

04.11.2021

09.12.2021

20.12.2021

12 Treffen der Steuerungsgruppe in 2021

Drei ½-tägige 
Organisations-
workshops
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Community-Treffen

• 08.07.2021 

Vorstellung 

Erste Ergebnisse

Organisationsprozess
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Community-Treffen

• 08.07.2021 

Vorstellung 

Erste Ergebnisse

Organisationsprozess

Holacracy-Modell 

als Vorschlag

für Governance-Struktur
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Community-Treffen

• 08.07.2021 

Vorstellung 

Erste Ergebnisse

Organisationsprozess

Neu ab September 21:

Austauschformat für die 
ENABLE!-Community.
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Werkstattgespräche

• 09.09.2021 BMBF-Projekt 
TOAA - Transformationsbezogene Open-Access-Ansätze

• 14.10.2021 BMBF-Projekt 
OAdine - Open Access disziplinorientiert und nachhaltig ermöglichen

• 11.11.2021 BMBF-Projekt
OS-APS - Open Source Academic Publishing Suite

https://www.transcript-verlag.de/bmbf-foerderung-toaa-transformationsbezogene-open-access-ansaetze
https://www.wbv.de/oadine.html
https://os-aps.de/
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Ausblick: Werkstattgespräche 2022
jeden zweiten Donnertag im Monat um 16 – 17:30 Uhr 

• 10.02.2022 BMBF-Projekt OZOR - Offener Zugang zu Öffentlichem Recht

• 10.03.2022 Fachrepositorien als Open-Access-Akteure

• 14.04.2022 BMBF-Projekt OAPEnz

• 12.05.2022 Thema noch offen 

• 09.06.2022 BMBF-Projekt OPERAS-GER
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Discussionpaper

• Eichler, J., Lembrecht, C., Werner, K. (2021). Leistungen und 
Kostenrahmen für zeitgemäße Open-Access-Publikationen in den 
Geistes- und Sozialwissenschaften: Vorschlag für eine Differenzierung 
von Open-Access-Gebühren verlagstypischen Leistungen 
entsprechend. [Discussion Paper]. 
https://doi.org/10.21241/ssoar.72649

• Werner, K., & Jobmann, A. (2021). Bericht über den aktuellen Stand 
der Organisationsentwicklung der ENABLE!-Community: Juli 2021
[Presentation]. ENABLE!-Community. 
https://doi.org/10.21241/ssoar.74801
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https://doi.org/10.21241/ssoar.72649
https://doi.org/10.21241/ssoar.74801
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• Vorstellung der ENABLE!-
Community #vBIB21 –
Digitale Communitys durch 
Alexandra Jobmann  am 
2.12.2021

https://av.tib.eu/media/55596

https://av.tib.eu/media/55596
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Forum

Links zu 

• Arbeitsergebnissen

• Umfragen

• Downloads

• Diskussionen
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News

• 20 Newsbeiträge

Davon 4 Interviews
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Ausblick 2022
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Für das ENABLE-Steuerungsgremium

Joachim Höper, Joachim.hoeper@wbv.de

Alle Infos auf:
https://enable-oa.org/

https://enable-oa.org/

